CONTROLADORIA

http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.splonline.com.br/camaraitapemirim/
CÂMARA MUNICIPAL

www.itapemirim.es.leg.br/

1

Ofício PRESID/JOL nº 080/2022

Itapemirim-ES, 20 de julho de 2022.

Excelentíssimo Senhor

Antônio da Rocha Sales

Prefeito Municipal

NESTA

Assunto: Encaminhamento de Indicações

Senhor Prefeito,

Venho por meio deste, encaminhar ao Exmo. Senhor, 06 (seis) Indicações

Legislativas, após apreciada em Plenário na 25ª Sessão Ordinária de 20 de julho de

2022 desta Casa de Leis:

• Indicação nº 096/2022: Pavimentação asfáltica da via rural que se inicia próximo
ao Morro da Formiga em Brejo Grande do Sul, e termina próximo à propriedade do
Sr. Jorge Brandão (já falecido), na localidade de Brejo Grande do Sul, neste
Município. (Autor: Erasto da Costa Rocha).

• Indicação nº 098/2022:  Pavimentação (asfáltica ou calçamento), da via pública
que se inicia próximo da residência do Sr. Evalti de Almeida dos Santos, e termina
próximo a residência do Sr. Egilando dos Santos, na localidade de Brejo Grande do
Norte, neste Município. (Autor: Lenildo Henriques).

• Indicação nº 099/2022: Reforma da Escola Municipal “EMPEF PALMITAL". (Autor:
Alcione de Amorim Gomes).

• Indicação nº 100/2022: Pavimentação asfáltica com rede de drenagem pluvial e
tratamento de esgoto na (Rua Projetada sem saída, que faz ligação com a rua Luiz
Feliciano) do bairro Joacima, neste Município. (Autor: Antônio Carlos Helvécio).

• Indicação nº 101/2022: Atendimentos médicos nas Unidades de Educação infantil
(Creches) deste Município. (Autor: Lucimar Alves Soares).

• Indicação nº 102/2022: Implantação de ciclovia às margens da ES- 060 (Rodovia
do Sol) que liga a comunidade de Maraguá e a comunidade de Itaoca, neste
Município. (Autor: Estevão Silva Machado).

Sem mais para o momento, apresento votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

          José de Oliveira Lima
Vereador-Presidente

Biênio 2021-2022

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003300360036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/
http://www.splonline.com.br/camaraitapemirim/
http://www.itapemirim.es.leg.br/

		2022-07-20T19:10:20-0300